REQUERIMENTO N°                  /2013
(Do Sr. ALEXANDRE TOLEDO)

Requer inclusão na ordem do dia da
Proposta de Emenda à Constituição

de nº 55/2011.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso 14,

combinado com o art. 86, parágrafo 3º, do Regimento Interno, visto

que a matéria já está pronta para pauta, a inclusão na ordem do dia

da Câmara dos Deputados da Proposta de Emenda à Constituição

nº 55, de 2011, do Sr. Hugo Motta, que visa disciplinar a carreira

dos agentes públicos responsáveis pelo policiamento de trânsito,

em âmbito municipal.

Sala das Sessões, em     de abril de 2013

ALEXANDRE TOLEDO
Deputado Federal (PSDB-AL)